PAGE
2

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	02 ноября 2011 года
	№120 - 1

Об отказе в регистрации инициативной группы по проведению референдума Санкт-Петербурга
21 октября 2011 года в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию поступили ходатайство о регистрации инициативной группы по проведению референдума Санкт-Петербурга по вопросу «Согласны ли Вы, чтобы в акватории Финского залива, в районе севернее поселка Лисий Нос – город Сестрорецк города Санкт-Петербурга были намыты (отсыпаны) новые территории?», подписанное 20 жителями Санкт-Петербурга, а также протокол собрания инициативной группы по проведению референдума Санкт-Петербурга.
Рассмотрев указанные документы на предмет их соответствия требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Устава Санкт-Петербурга, Закона Санкт-Петербурга «О референдуме Санкт-Петербурга», Санкт-Петербургская избирательная комиссия установила следующее.
В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в ходатайстве инициативной группы по проведению референдума должен (должны) содержаться вопрос (вопросы), предлагаемый (предлагаемые) инициативной группой для вынесения на референдум, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, с указанием наименования или кода выдавшего его органа, а также адрес места жительства каждого члена инициативной группы и лиц, уполномоченных действовать от ее имени на территории, где предполагается провести референдум.

Согласно справке УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 27.10.2011 №1/10-53-25 не соответствуют действительности указанные в ходатайстве инициативной группы по проведению референдума сведения о следующих членах инициативной группы:

Тихоновой Надежде Геннадьевне - серия паспорта;

Кирьянове Алексее Федоровиче – дата выдачи паспорта;

Песецкой Дарье Игоревне – номер паспорта;

Богуславском Семене Михайловиче – номер паспорта.

Таким образом, ходатайство о регистрации инициативной группы по проведению референдума Санкт-Петербурга по вопросу «Согласны ли Вы, чтобы в акватории Финского залива, в районе севернее поселка Лисий Нос – город Сестрорецк города Санкт-Петербурга были намыты (отсыпаны) новые территории?» не соответствует требованиям пункта 3 статьи 36 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5 статьи 36 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 4 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга «О референдуме Санкт-Петербурга», Санкт-Петербургская избирательная комиссия  решила:
1. Отказать в регистрации инициативной группы по проведению референдума Санкт-Петербурга по вопросу «Согласны ли Вы, чтобы в акватории Финского залива, в районе севернее поселка Лисий Нос – город Сестрорецк города Санкт-Петербурга были намыты (отсыпаны) новые территории?».
2. Вручить копию настоящего решения представителю инициативной группы по проведению референдума Санкт-Петербурга.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Н.В. Шубину.
	Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	А.В. Гнетов

	Секретарь
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	Н.В. Шубина